



OPWiK/DZI/1111/2019

Ostrołęka, 01.03.2019 r.

**Wykonawcy zainteresowani
udziałem w postępowaniu**

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na zadanie pn.: „**Sprzątanie pomieszczeń należących do Ostrołęckiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o.**” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego

Działając zgodnie z § 21 ust. 6 Regulaminu przeprowadzania przetargów i udzielania zamówień w OPWiK Sp. z o. o., przedstawiam poniżej odpowiedzi na pytania od jednego z potencjalnych Wykonawców:

Pytanie nr 3: Wnoskujemy o usunięcie zapisu § 2 ust. 4.

Odpowiedź nr 3: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu § 2 ust. 4 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie: „Wykonawca zobowiązuje się, że osoba/osoby którym powierzy mycie okien (dotyczy budynku A przy ul. Kurpiowskiej 21) będzie/będą posiadać aktualne badania lekarskie (okresowe) do wykonywania prac powyżej 3 m potwierdzające zdolność do wykonania usługi objętej przedmiotem umowy”.

Pytanie nr 4: Wnoskujemy o usunięcie - § 2 ust. 6. Należy wskazać, że Wykonawca ponosi wyłącznie odpowiedzialność za działania lub zaniechania jego pracowników pozostające w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem umowy. Pracodawca nie ponosi odpowiedzialności za czyny popełnione przez te osoby przy okazji wykonywania umowy. W szczególności - za czyny zabronione uregulowane ustawami karnymi tj. przestępstwa i wykroczenia ponosi odpowiedzialności wyłącznie sprawca, również tylko i wyłącznie sprawca ma obowiązek naprawienia szkody w tym zakresie. Nie można w drodze umowy przenieść skutecznie takiej odpowiedzialności na osoby trzecie.

Odpowiedź nr 4: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu - § 2 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie nr 5: Wnoskujemy o dodanie w § 5 zapisu o możliwości wypowiedzenia umowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź nr 5: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 6: Wnoskujemy o wprowadzenie w § 5 do umowy zapisu o rozpoczęciu świadczenia usługi na dzień 01.04.2019.

Odpowiedź nr 6: Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego zapisu. Jednocześnie, Zamawiający informuje, że ze względów organizacyjnych i warunków płatności określonych w umowie obejmujących pełne miesiące świadczenia usługi, przewiduje rozpoczęcie wykonywania przedmiotowej usługi od dnia 01.04.2019 r.

Pytanie nr 7: Wnoskujemy o modyfikację/obniżenie zapisów dot. wysokości kar. W § 8 ust. 4, 5, 7 W zaproponowanym wzorze umów kary są rażąco wysokie, nakładane jednostronnie przez Zamawiającego.



OPWIK
Ostrołęckie Przedsiębiorstwo
Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.

Adres: ul. Kurpiowska 21, 07-410 Ostrołęka
Centrala: (29) 760 32 61 do 63, Fax: (29) 769 47 36
Pogotowie wod.-kan. 994
E-mail: sekretariat@opwik.pl, www.opwik.pl

Odpowiedź nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści umowy w w/w zakresie.

Pytanie nr 8: Wnioskujemy o usunięcie § 8 ust. 6. Należy wskazać, że postanowienie § 8 ust. 6 projektu umowy przerzuca na Wykonawcę całe ryzyko związane z utrzymaniem wskaźnika ulgi we wpłatach na PFRON. Jako Wykonawca zobowiązujemy się zapewnić wskaźnik na ustalonym poziomie, jednak w razie zmiany tego wskaźnika Wykonawca nie może jednostronnie ponosić negatywnych konsekwencji z tego tytułu przez cały okres obowiązywania umowy. W przypadku zmiany wskaźnika strony powinny być uprawnione do modyfikacji umowy lub jej rozwiązania

Odpowiedź nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów § 8 ust. 6 wzoru umowy. Zamawiający informuje, że utrzymanie miesięcznego wskaźnika ulgi we wpłatach PFRON zależy wyłącznie od Wykonawcy. Ponadto „miesięczny wskaźnik ulgi we wpłatach PFRON” stanowi jeden z czynników służących do ustalenia ceny rzeczywistej, która służy do oceny ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty.

PROKURENT
HM
Halina Maria Broziek

WICEPREZES Zarządu
AG
Andrzej Stanisław Grzyb